Mata Uang Setara Rupiah Mata Uang Setara Rupiah
Asing Asing

Liabilitas
Utang usaha
   Yuan Cina (CNY) 5,054,495   11,084,508,528   15,744,784 34,166,180,476
   Dolar AS (USD) 875,240   13,875,176,349   1,334,761   20,576,678,823
   Euro (EUR) 6,151   105,556,281   5,296   90,771,897
   Dolar Hongkong (HKD) 4,290   8,691,540   4,290   8,464,170
   Dolar Australia (AUD) 102   1,053,119   102   1,075,411
   Dolar Singapura (SGD) 49   575,475   44   509,707

Jumlah 25,075,561,292   54,843,680,484
Liabilitas - neto (18,543,620,188)   (54,602,411,458)

31 Desember 2023
(Diaudit)

31 Maret 2024
(Tidak Diaudit)

Tabel berikut menunjukkan sensitivitas dari perubahan yang mungkin terjadi pada nilai tukar mata
uang asing, dengan semua variabel lainnya tetap konstan, terhadap pendapatan sebelum pajak
penghasilan Grup. Tidak ada dampak lain pada ekuitas Perusahaan selain yang telah mempengaruhi
laba sebelum pajak penghasilan.

+/- dalam kurs asing Efek terhadap laba
ke kurs IDR (dalam %) sebelum Pajak

31 Maret 2024 +1% (185,436,202)

-1% 185,436,202

31 Desember 2023 +1% (546,024,115)

-1% 546,024,115

34. PENGELOLAAN PERMODALAN

Tujuan utama pengelolaan permodalan Grup adalah untuk memastikan bahwa Grup memelihara
peringkat kredit yang kuat dan rasio permodalan yang sehat untuk mendukung bisnis dan
memaksimumkan nilai pemegang saham.

Grup mengelola struktur permodalan dan membuat penyesuaian terhadap struktur permodalan
tersebut terkait dengan perubahan kondisi ekonomi. Untuk memelihara atau menyesuaikan struktur
permodalan, Grup melakukan penyesuaian pembayaran dividen kepada pemegang saham, imbal
hasil modal kepada pemegang saham atau menerbitkan saham-saham baru.

Grup memantau penggunaan modal dengan menggunakan rasio gear yaitu utang bersih dibagi